
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto:  Affidamento ai sensi degli art. 50 co. 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. alla società
Fresenius Kabi Italia Srl la fornitura di n. 30 dispositivi (Counter Compodock).

Struttura:
UOC - Acquisizione Farmaci, Dispositivi Medici,
Service Sanitari

Responsabile del procedimento: Vittoria Poerio

Dirigente Struttura: Carmela Docimo

Proposta N° 1946 del 25/07/2025 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La determina comporta impegno di spesa: SI

Aut. Conto 501010311: S.A. 1/331 DEL 2025
Aut. Conto 501010311: ESERCIZIO CONTABILE 2026

NON COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Tiziana Baseggio

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto: 



U.O.C. ACQUISIZIONE FARMACI, DISPOSITIVI MEDICI, SERVICE SANITARI

PRESO ATTO  
Che  con Deliberazione  n.  613 del  29.05.2025 immediatamente esecutiva,  è  stato affidato alla  Dott.ssa
Carmela  Docimo  -  Direttore  della  UOC  Acquisizione  Beni  non  Sanitari,  Servizi  e  Contratti  di  Logistica,
l'incarico di Direttore ad Interim della UOC Acquisizione Farmaci, Dispositivi Medici, Service Sanitari.

DATO ATTO 
Che,  con  nota  prot.  n.  66185/2025  pervenuta  a  questa  UOC  ed  agli  atti  del  RUP,  la  UOC  Farmacia
Ospedaliera ha trasmesso la richiesta di acquisto per n. 30 dispositivi (Counter Compodock) per le esigenze
del reparto di Medicina Trasfusionale del P.O. di Latina, indicando come Operatore  Economico Fresenius
Kabi Italia Srl, e base d’asta complessiva pari ad € 32.400,00, come da corrispondenza agli atti di questa
UOC.  

TENUTO CONTO
Che, in adempimento agli obblighi di digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti, a partire dal 1
gennaio  2024,  è  obbligatorio  l’utilizzo  di  piattaforme di  approvvigionamento  digitale  certificate
(eprocurement) per espletare le procedure di affidamento ed esecuzione dei contratti pubblici;

Che  il  CIG  è  acquisito  attraverso  l’interfacciamento  delle  predette  piattaforme  di
approvvigionamento digitale certificate con la PCP – Piattaforma Contratti Pubblici- attraverso il
modulo  ANACFORM  ed  e-FORM;  moduli  direttamente  gestiti  sulle  piattaforme  telematiche
certificate.

RITENUTO 
- di avviare un indagine di mercato tramite Mepa nella forma della RDO n. 5526082 per chiedere ai predetti
O.E. Fresenius Kabi Italia Srl la miglior offerta per la fornitura di n. 30 dispositivi (Counter Compodock)  per
una base d’asta complessiva pari ad € 32.400,00.

PRESO ATTO
- che entro i termini fissati da questa Stazione Appaltante l’ O.E. Fresenius Kabi Italia Srl ha in possesso di
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  come  da
documentazione agli atti di questa UOC, ha riscontrato la predetta RDO.

- Che l’O.E. Fresenius Kabi Italia Srl ha trasmesso :
 L’offerta tecnica ed economica presentata nei termini pari ad € 32.400,00 al netto dell’IVA : 
 La  dichiarazione  ai  sensi  del  DPR445/2000  che  il  prezzo  dei  prodotti oggetto di  offerta  non  è

superiore a quello riservato ad altre ASL con indicazione delle forniture effettuate presso altri enti;
 La dichiarazione di offerta economica comprensiva, esclusa l’IVA, di tutti gli oneri che l’operatore

stesso dovrà sostenere per il corretto adempimento della fornitura;
 La dichiarazione delle esperienze pregresse.

DATO ATTO

- Che con email del 25.07.2025 la scrivente UOC ha trasmesso le schede tecniche dei DM al Direttore
del reparto di Medicina Trasfusionale del P.O. di Latina e alla UOC Farmacia Ospedaliera, al fine di
acquisire la conformità di quanto offerto a quanto richiesto ed ha chiesto di indicare il nominativo
DEC per l’affidamento;

- con  email  di  riscontro  dello  stesso  giorno(25.07.2025)  il  Direttore  del  reparto  di  Medicina
Trasfusionale del P.O. di Latina ha attestato la conformità di quanto offerto dalla ditta a quanto
richiesto, e con email dello stesso giorno il Direttore del reparto di Medicina Trasfusionale del P.O. di
Latin ha indicato nella dott.ssa Elide Miccinilli  DEC dell’affidamento. 

ATTESO 
Che, per la complessità/specificità dei prodotti forniti, la destinazione d’uso degli stessi e i rischi correlati,
nonché il coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno
curato l’affidamento, è necessario ai sensi dell’art. 32 dell'allegato II.14  e l'art. 114 D.Lgs 36/2023 procedere
alla nomina del DEC nella persona della dott.ssa  Elide Miccinilli del reparto di  Medicina Trasfusionale del
P.O. di Latina.

1



PRECISATO
Che l’O.E. Fresenius Kabi Italia Srl  C.F / P.IVA 03524050238 :
- ha rilasciato il DGUE;
- risulta regolarmente iscritta alla Camera di Commercio di Verona come di seguito R.E.A. VR-343254;
-  che  dalle  verifiche  ai  sensi  dall’artt.  da  94 /  95  e  ss  del  DLGS 36/2023  non  risultano cause ostative
all’affidamento;
- Che non risultano annotazioni nel Casellario ANAC;
-  Che  risulta in  regola nei  confronti degli  obblighi  previdenziali,  assistenziali  e  assicurativi  previsti dalla
normativa vigente, come attestato dal DURC acquisito in atti.

CHE
In adempimento agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, introdotti con il D.Lgs. 136/2010 e s.m.i., 

questa UOC ha provveduto a generare il seguente CIG : B7C82C55FB.

In ragione di tutto quanto esposto in epigrafe

DETERMINA 

1. di affidare ai sensi degli  art. 50 co. 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 s.m.i.  alla società  Fresenius Kabi
Italia Srl la fornitura di n. 30 dispositivi (Counter Compodock)  per un importo complessivo pari ad €
39.528,00 iva inclusa (iva al 22%) :

2. di dare mandato alla UOC Bilancio di costituire sub-autorizzazione di spesa sul conto 501010311  per
un importo pari ad € 19.764,00 Iva inclusa a valere sulla Macro-autorizzazione 1 - 2025 UOC Farmacia
Ospedaliera;

3. di dare mandato alla UOC Bilancio di costituire sub-autorizzazione di spesa sul conto 501010311  per
un importo pari ad € 19.764,00 Iva inclusa a valere sulla Macro-autorizzazione 1 - 2026 UOC Farmacia
Ospedaliera;

4. di dare atto che per la fornitura di cui in premessa è stato generato il seguente CIG : B7C82C55FB;

5. di individuare nella persona della dott.ssa Elide Miccinilli del reparto di Medicina Trasfusionale del P.O.
di Latina in qualità di DEC che dovrà verificare l’esatto adempimento delle obbligazioni contrattuali del
fornitore, attese le caratteristiche tecniche-specialistiche della fornitura; 

6. di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Vittoria Poerio e di nominare assistente al
RUP l’assistente amministrativo Luigi Musto in servizio presso la medesima UOC;

7. di dare atto che, in ordine agli adempimenti sulla trasparenza, ai sensi dell’art. 28 c.3 D.Lgs 36/2023,
essa  è  assolta  mediante  la  trasmissione  dei  dati  alla  BDNCP  attraverso  le  piattaforme  di
approvigionamento digitali certificate;

Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del procedimento e/o il Dirigente attestano, inoltre,
l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento. 

            
           IL  RUP
Dott.ssa Vittoria Poerio                                           

     La Direttrice ad Interim
 Dott.ssa Carmela Docimo


		2025-07-28T11:27:36+0200
	DOCIMO CARMELA


		2025-07-28T11:27:36+0200
	protocollo




